
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: LP - Lavori Pubblici

Protocollo: 9750.38268/2021

Determinazione n. 1720 del 21/07/2021

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA INDETTA AI SENSI DELL'ART. 59, D.LGS 50/2016 E DELL' ART. 
1 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.L 76/2020 CONVERTITO CON LEGGE 120/2020, SVOLTA IN 
MODALITA' TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA SPA, PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E L'ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DEL PARCO DI PALAZZO TE-CUP I66E19000110004-CIG 87741891D2 - 
DETERMINA ¿AMMISSIONE / ESCLUSIONE DEI CONCORRENTI.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 28/04/2021 è stato approvato il progetto definitivo per 

l’affidamento congiunto della progettazione definitiva e della realizzazione del Nuovo Parco Palazzo Te dell’importo 
complessivo di Euro 5.510.00,00 di cui Euro 3.977.016,47 per lavori a base d’asta Euro 194.983,53 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, Euro 75.913,31 per la progettazione esecutiva, oltre a Euro 1.262.086,69 per 
somme a disposizione della Stazione Appaltante;

- Con determinazione n. 962 del 29/04/2021 è stata avviata un’indagine di mercato, tramite piattaforma SINTEL, 
finalizzata ad individuare gli operatori interessati a partecipare alla successiva procedura di gara, ai sensi dell’art. 59  
del d.lgs 50/2016 e dell’art. 1 comma 2 lettera b) del DL 76/2020 convertito con L. 120/2020 per l’affidamento 
congiunto della progettazione esecutiva e l’esecuzione de lavori di realizzazione del “Parco di Palazzo Te”; 

- Scaduto il termine del 17/105/2021, ore 10.00, fissato nell’avviso di manifestazione di interesse pubblicato  in data 
29/04/2021 sulla piattaforma SINTEL (ID 13959817) e sul profilo istituzionale dell’ente, nella sezione 
Amministrazione trasparente – Bandi di gara - Aperti – Lavori,  sono risultate validamente presentate in SINTEL n. 31 
manifestazioni di interesse a cui il sistema ha assegnato automaticamente un protocollo informatico identificativo (ID) 
in ordine di inserimento; 

- con Determinazione n. 1264 del 03/06/2021, preso atto delle risultanze  delle operazioni di sorteggio avvenuto  in 
forma anonima in data 21/05/2021  come da verbale prot. 46734/2021, sono stati approvati  l’elenco dei 15 (quindici)  
operatori economici da invitare nonchè lo schema di lettera di invito con i relativi allegati e ne è stata disposta 
adeguata pubblicità;

-    il criterio prescelto per l’aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa in base al rapporto  
    qualità/prezzo, attribuendo 80 punti alla qualità e 20 al prezzo;
-    in data 22/05/2020 tramite piattaforma SINTEL,  (ID 140791039) sono stati invitati a presentare offerta, entro il 
termine   
      perentorio del  12.07.2021 ora 10.00 i 15 operatori sorteggiati; 
- che entro il suddetto termine perentorio, risultano validamente trasmesse tramite piattaforma Sintel n. 5 offerte.

Preso atto che in data 13.07.2021 e 21.07.2021, si sono tenute le sedute del seggio di gara, per la verifica della 
documentazione (verbale n. I  prot.n.65839/2021   e verbale n. II prot. n. 65855/2021  entrambi in atti) e che al termine 
dei lavori  tutti e 5 i  concorrenti risultano ammessi come da tabella seguente:

ID estratti Denominazione  Sede C.  F. AMMESSO

1 1625840336349 MANTOVA AMBIENTE SRL MANTOVA 02169280209 Ammesso

2 1625903023554
AVOLA SOCIETA' 
COOPERATIVA

CASTELMAGGIORE 
(BO 01227390372

Ammesso

3 1625909663229 RIVA GIARDINI SPA LURAGO D’ERBA (CO) 02265260139 AmmessoI

4 1625946471732 BARONCHELLI COSTRUZIONI CORMANO(MI) 07359070963 Ammesso

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

GENERALI SRL

5 1626076240085

ARCIPELAGO SOCIETA’ 
CONSORTILE A 
RESPONSABILITA’ LIMITATA

TRENTO
01660280221

Ammesso 

VISTO l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, ai 
sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa 
all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico finanziari e tecnico professionali va impugnato nel termine di 
trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente della stazione appaltante ai sensi dell'art. 29, 
comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO altresì l'art. 76 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “contestualmente alla pubblicazione di cui all'art. 
29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, è dato avviso ai concorrenti mediante PEC .del provvedimento che determina le 
esclusioni e le ammissioni alla gara .indicando l'ufficio dove sono disponibili i relativi atti;

RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del Comune di 
Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti, il presente provvedimento con l'allegato 
elenco degli operatori economici ammessi/esclusi alla partecipazione alla gara in argomento, dandone contestualmente 
avviso ai medesimi concorrenti;

Visto il D. Lgs. 50, in particolare l’art. 29 comma 1
Visto l’art. 120 D. lgs. 104/2010;

DETERMINA
 

APPROVARE i verbali richiamati  in premessa, relativi alle sedute del seggio di gara del 13.07.2021 e del 21.07.2021;

PRENDERE ATTO dell'esito delle sedute  per l’affidamento della progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori di 
realizzazione del Parco di Palazzo Te, ai sensi dell’art. 1 comma 1 lettera b del D. L. 76/2020 convertito con Legge 
120/2020;
-
DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo internet del Comune di Mantova, nella sezione 
Amministrazione Trasparente bandi di gara e appalti;

                     COMUNICARE tempestivamente il presente provvedimento agli operatori  economici esclusi/ammessi alla 
partecipazione della gara in argomento.

 

IL DIRIGENTE  
Arch. Carmine Mastromarino

MASTROMARINO CARMINE / ArubaPEC S.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


